Комитет по образованию МО

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

П Р И К А З
01.11.2013 № 106
п. Лесколово

Об организации мероприятий к введению ФГОС в ДОУ

На основании договора о сотрудничестве от 01.11.2013между ГАОУ ДПО «ЛОИРО» и МОУ «СОШ «ЛЦО» «Об организации стажировочной площадки о введении ФГОС в ДОУ» и ФГОС дошкольного образования и в связи с подготовкой ОУ к введению ФГОС дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке апробации и внедрения ФГОС дошкольного образования и «Дорожных карт» введения ФГОС дошкольного образования  в составе:

Председатель: Чудакова О.С.

Члены:  Петрова Г.К.Кочман С.А., Лукина И.В., Степанова Н.А., Владимирова Е.Ю., Шевцова Г.Е., Вокулова Л.В., Кумкова Т.А., Шутько О.В.,  Рощепкина М.С., Журавлева Н.Н., Илларионова И.Б., Смирнова Е.П., Тимонова Д,З., Метлицкая Л.Н. Шутько Е.В, Фролова Н М., Ерошенко Т.И. Шатненко А.Ю. Шлейкина Д.В.
Срок -  ноябрь 2013 года

2. Сформировать банк нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального уровней, регламентирующих введение и реализацию ФГОС.

Ответственные:  Рощепкина М.С.,
Срок - ноябрь 2013 года – сентябрь 2014 года

3. Организовать изучение ФГОС дошкольного образования  членами рабочей группы и доводить до сведения педагогического коллектива, родителей, социальных партнеров, информацию разместить на сайте, информационных стендах.

Ответственная: информационных стендах.-Лукина И.В.,  Кочман С.А.
информацию на сайт- Адамская А.Н. Буланова С.В.
Срок – декабрь 2013- сентябрь 2015 года.
4. Привлечь  Управляющий Совет и родительскую общественность к участию в проектировании ООП дошкольного образования.

Ответственный: Кулишко К.В.

Срок  декабрь- май 2014 года

5. Разработать и утвердить план-график введения ФГОС дошкольного образования.

Ответственные:  Глазунова В.Г.
Срок – декабрь 2013 года

6. Привести локальные акты ДОУ и программу развития в соответствие с требованиями ФГОС ДОУ:

Ответственные: Рощепкина М.С.,
- Устав, программа развития  – Рощепкина М.С., Петрова Г.К.

- приказы, положения, договора – Адамская А.Н.

- должностные инструкции – Филиппова Н.В.

Срок - ноябрь 2013 года – сентябрь 2015 года

7. Подготовить  проекты образовательных  программ  дошкольного образования в соответствии с ФГОС :

-  предшкольная подготовка воспитанников
Ответственные:  Вокулова Л.В. Журавлева Н.Н. Шутько О.В. Степанова Н.А. Фролова Н.М. Чудакова О.С.
-Средний возраст
Ответственные: Шевцова Г.Е., Смирнова Е.П., Ярошенко Т И., Синицина Н.И. Шлейкина Д.В. Фролова Н.М. КочманС.А.,
- комбинированная направленность

Ответственные:  Владимирова Е.Ю.  Илларионова И.Б., Тимонова Д.З.

Срок – ноябрь 2013 года – май 2014 года
-Ранний возраст
Ответственные: Метлицская Л.Н..Кумкова Т.А.Шатненко А.Ю. Шутько Е.В. Фролова Н.М Лукина И.В.
8. Составить план укомплектования групп и кабинетов соответствующими примерными ООП и методическими рекомендациями к ним по направлениям.

- Ответственные Лукина И.В. Кочман С.А.
Срок- январь – май 2014 года

9. Организовать обсуждение и подготовить основную образовательную программу дошкольного образования в соответствии с ФГОС на утверждение и апробацию.

Ответственные: Кочман С.А., Лукина И.В., Чудакова О.С.

Срок – август 2014 года

10. Утвердить ООП дошкольного образования и разместить ее на сайте.

Ответственные: Адамская А.Н.
Срок - сентябрь 2014 года

11. Провести диагностику образовательных потребностей и профессиональных затруднений работников ДОУ, составить план повышения квалификации педагогических работников в соответствие с ФГОС.

Ответственные: Кочман С.А., Лукина И.В., Филиппова Н.В.

Срок – январь 2014 года

12. Создать творческую группу по выбранному направлению «Преемственности ФГОС дошкольного образования и ФГОС НОО» в составе: председатель Шнурова В.Л.,
Члены: Калинина Е.Н., Мирзабекьян С.П., Гребовская Т.И., Вокулова Л.В. Журавлева Н.Н. Шутько О.В. Степанова Н.А. Фролова Н.М. Чудакова О.С.
 Кочман С.А., А., Лукина И.В., Подготовить план методической поддержки педагогов по вопросам  подготовки  проектов ООП дошкольного образования в контексте ФГОС (тематические консультации, практикумы, семинары, тематические обсуждения и т.д.)
Срок - декабрь 2013 года Ответственные: Кочман С.А., Лукина И.В. Чудакова О.С. Шнурова В.Л.,
13. Обсудить критерии эффективного контракта  для педагогических работников доу
Ответственные:  Шевцова Г.Е., ШутькоО.В., Илларионова И.Б., Смирнова Е.П., Петрова Г.К.
Срок – декабрь  2013  –январь 2014год.
14. Провести мониторинг готовности образовательной среды ДОУ к работе в новых условиях в связи с введением ФГОС , составить план по реализации требований  ФГОС  к развивающей, предметно-пространственной среды групп и участка.

Ответственные: Петрова Г.К.Фролова Н.М. Метлицкая Л.Н. Исаева Н.И., Минина Е.К.,Рождесвенская И.В. Ушакова Н.Н.
Срок – декабрь 2013- март 2014 года.
15. Обеспечить соответствие материально-технической базы действующим санитарным и противопожарным нормам, нормам охраны труда работников.

Ответственные: Илларионов П.А., Буланов М.В., Пискунова Л.И.

Срок - постоянно

16. Организовать внутренний аудит по реализации ФГОС дошкольного образования.
Ответственные: Петрова Г.К., Адамская А.Н.

Срок - постоянно
17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»

                В.Г.Глазунова